partā eos delere p̄geret se op̄
 ponentes seruauerūt nō potentia formidātes nec reputantes q̄ fuissent opa eos p̄ quibus pericula
 suscepserūt. Voz n. vero cuncte græcia ostenderunt q̄ p̄b̄ vos quis iniuriis effecerit si illi seruitutis
 aut excidiū periculum immineat in hoc tempe iniuriā & acceptari non meministis sed iram vestrā ad
 alia reseruatis. Nec in his solum ciuismodi fuisse sed rursus q̄m thebani euboiam inuaderent non
 despexitis nec illoꝝ qua a themisone ac theodoro apud oropon contravos facta erāt meministis
 sed auxilium tulistis præfectis nauī quorū vnus ego fui tūc primū voluntarie p̄fitebūs. Sed nō
 dum de his. Atqui p̄clarum fuit insulam illam seruare p̄clarus tamen q̄ quī & homines & vrbes
 eius insule in potestate vestram puenissent illis qui vobis iniuriati erāt sine villa controuersia reddi
 distis nulla iniuriarum rōne habita in quibus vobis se crediderāt. Multa p̄tero q̄ cōmemorare pos
 sem pungnas nauales terestes exercitus bella & superiori tempe & nostra axate ab hac ciuitate fuisse
 p̄ libertatem ac salutem ceteroꝝ græcoꝝ. Ego igitur qui videbam in tantis ac tam arduis rebus
 p̄ alienis cōmodis populū atheniensem certauisse q̄m de ppriis ipius quomo consuletur quid de
 cernere mea sententia debui. An insensus esse aduersus eos qui ad vos confugiebat & causam q̄re
 re per quem omnia pderent. Et quis me iuste non necasset si gloriam būiūs vrbi vel verbo solum
 deturpare conatus essent Nam re quidē ipa vos certe scio non fecissetis. Si n. voluissetis quid ob
 stabat an non licebat an non erāt isti qui hoc vobis suadērent. Volo igitur redire ad ea quā in repu
 gessi & rursus in his considerate quid ciuitati conducebat. Nam q̄m viderem viri athenieses re na
 ualem vestrā plurimū dissolutam & locupletes quidem poene immunes esse mediocres aut̄ egenos
 ita onerari vt perire cogerentur & ob hoc nibil suo tempe in hac vrbe fieri legem tuli per quā locu
 pletes iusta facere coegi paupes vero ab iniquo onere liberaui. Et quod recipi. utilissimū erat res vt
 suo tpe firi posset disposui. Qua de re cū dies mihi diceret q̄ contra leges lcripsissim ad vos confu
 giens euasi nec quātā ptem lentētiaꝝ accusator reportauit. Ad quā multā pecuniā principes simo
 niarū aut secūdos & tertios putatis mihi datus fuisse ne bīmō iā me promulgaret vel vt saltem cā
 pmulgatam deseruisse. Tantā viri athenieses quantam equidem referre vobis non audeo. Nec
 immitito id facere videbātur. Nam ex prioribus legibus sedecim simul munus subibant sed ipi q̄
 dem nibil vel parum soluentes egenos ciues suo onere p̄mebant. Ex me aut̄ lege factum est vt q̄s q̄
 fm vires patrimonii contribueret. Et qui prius sextus & decimus contributor vnius fuerat ex mea
 lege duarum nauium prefecturas subiuit. Antea em̄ non præfecti appellabantur sed contributores
 Qnare vt dissolueret lex nec ipi iustum onus subire cogeretur nibil est quod non dedissent. Recita
 mībi primū decretum ipum ob cuius causam dies est mībi diēta. Deinde catalogum. tū ex priori lege
 tum postea ex mea. DECRETVM. Recita catalogū illū p̄claram. CATALOGVS. Recita nūc
 ex mea lege catalogū. CATALOGVS. an parum vobis pauperibus opem tulisse vīdcor. an pau
 ca diuites fuisse datus putatis ne bāc lex ferretur non igitur ob id solum gloriari mībi licet q̄ nō
 obmisī nec q̄ accusatus euasi verumetiam q̄ vtilem tuli legem vt experimento docui. Nam cum du
 rante bello semper classe reip. vteretur nec depreciationem posuit p̄fectus quisq̄ nec nauis villa in
 portu relicta q̄m nauigare non posset nec in nauigando amissa q̄m priores lege sapenumero

H

ORATIO

eueneribant pauperibus sua munera obire neq;untibus. Ego ex inopibus hæc onera traduxi ex quo
omia ut decés erat processerunt. atq; ea de causa me laude dignū duco q; bmoi rerū semp auctor suis
ex quibus gloria honor & potentia ciuitatis crenit. Malignitas obrectatio aut acerbitas in rebus a
me gestis nunquā reputur nec abiectum aliquid aut rep. indignū eandēq; mente in rep. nostra atq;
in communib; omniū græcō rebus seruari. Neq; n.a bac vrbe locupletū hominū gratia plus apud
me valuit quā rep. comoda neg; in rebus communib; dona aut hospitiū philippi vniuersit; gracie
comoditatibus ante tuli. Reliquū esse arbitror. vt de p̄conio ac rōnibus reddēdis dicā. Nam bñ
gessisse in rep. & beniuolē fuisse promptumq; bñfacere satis abūde superiorius demonstratum puto q;g
maximā partem reg; a me gestarum p̄teriorum qum quā deinceps accusatori rñdere volo tum q;g &
si nibil de reliquis rebus gestis meis dicā tñ quisq; vestrū simile propositum in illis concipere debet
Quæ igit; iste sursum deorsumq; differuit de legibus contra quas scriptū esse a Ctesiphonte assent
nec vos reor intellexisse nec ego magna ex pte ea assequi potui. Simpliciter igit; & recta via de viri
bus disputandū tñ. n. abest vt me obnoxii legibus esse neg; quod nūc iste dicitabat vt etiā p omnē
vitam me obnoxii illis fore. p̄sitear p bis rebus quas vel administratiū vel in rep. gessi. Eoq; tñ quæ
ex proprio patrimonio ipse populo donauī rōnem nullam a me reddi oportere dico nec p illis illā
diem esse obnoxii. Audis aescines nec aliū quēq; nomē magistratibus quicq; is sit. Quæ em lex
tam iniusta ac tam inhumana reperi potest q; cum qui ex suo patrimonio liberaliter donauit nō so-
lum omni gratia priuet verūtiam accusator; calūciat coputisq; & calculis donatorē obnoxii
um faciat. Nulla certe quod si negas onde ego acquiescā atq; tacebo. Sed nulla ē bmoi lex viri Atbe-
nienses. Laudauit inq; illū senatus rōnibus reddēdis obnoxii. Nam de illis quidē ob q; noxious erā
sed de iis quæ insuper donauerā calūciator. at muros; vrib; curator fuisse inq; at ob hoc ipm merito
laudatus sum q; de meo expendi nec computauit. Ro. n. datoq; & acceptoq; examē requirit donatio
vero laude atq; gratia potiri debet quāobrem hæc iste de me scripsit. Et hoc ita esse ac non scilicet ex le-
gibus verūtiam ex vīis maioribus ita disponi ego facile oñdam. Nam & Nausides prætor ob ea q;
ex proprio cōsumperat pluries apud vos coronatus fuit & Dyotimos qum scuta donauit & post
cum Caridemus ea de causa coronati fuerunt post hos iste Neoptolemus qum multis rebus geren-
dis p̄fuerit p̄ his q; donauit honore potitus ē. Etenim absurdum esset atq; impiū si homini migratū
aliquē gerenti aut donare p magistratū non licebit aut p gratia ob liberalitatē bñda ad rōne donato-
rum reddendā cōpellatur. & vt hæc q; dixi. vera esse intelligatis recita mibi decreta de his rebus facta
DECRETA. Hoc quisq; Aescines magistratus quē gessit rōnem reddere tenebat corū vero ob
quoq; gratiam coronatus fuit non tenebatur. Nec ego igitur eodemō eidem. n. ius in me qd in ce-
teris est donati laudor ea de causa nec teneor eoq; quæ donauī rōnem reddere. Magistratū gessi bu-
ius gessiōnis rōnem reddidi non eoq; q; donauī at male gessisti. Quare igit; quum publice examen de
me factum est. tu p̄sens non accusasti. Ut igitur intelligatis hoc mibi testimonium ferre ex quib; re-
bus rōnem reddere non teneor me nunc coronari cape decretum hoc pro me scriptum & totum re-
cita q; em accusare omisit in iis illa quæ p̄sequit falso criminatus apparebit Recita. **DECRETVM.**
Ergo de iis quæ ipē donauī nibil persequaris quæ vero mibi a senatu eorum gratia decreta sunt ea
periequeris. Accipere quidem liberalitatem legitimū statutis gratiam vero p̄ acceptis referre cōtra
legem putas. Homo p̄ditus & impius & malignus obrectator eiusmodi esset p̄ deos immortales
non bmoi. De p̄conio autem in theatro faciendo mille millies fuisse coecissim p̄termiit. & pluries
ipm corona prius fuisse donatum. sed p̄ deos aescines vsc; adeo rudis & insensatus es vt non in
telligas coronam eundem bonorem asserere vbiq; publice sed gratia eorum qui coronātur in the-
atro fieri vt i. s. qui p̄conium audiunt ad virtutem incendantur. Vbi qui gratias referant plus lau-
dantur quam ipi coronati. Ea de causa lex hæc facta est quam cape & recita. **LEX.** Audis Aescines
legem dicentem p̄ter quam si populus aut senatus decernat nam tñ preconii fieri debere. Quid er-
go miser calūciaris quid verba fingis quid teipm belleboro non purgas non erubescis aescines in
uidiz cuiusquā accūlare & legum verba partim cōmutare ptim abscondere quas totas recitare ope-
ravit. vt qui iurati iudicaturi sunt sententiam recte ferre possent. Deinde qum hæc feceris cōmemo-
ras ea quæ populari viro ad esse conuenit tanquā per descriptionē effingens quæ qum non babeat
ea quæ debet illa q; defant ex libello reportat quasi non rebus nec vita populares sed verbo cognō-
scantur. Voceras dicenda. & reticenda quasi ex rbeda proferens ea quæ tibi ac generi tuo affinita
non mibi. Atqui viri athenienses ego iurgium ab accusatione hoc differre arbitror. q; accusatio cri-
mina continet quorum in legibus poene scriptæ sunt. Iurgium vero maledicta quæ inimici adiunice-
factant. Arbitror etiam maiores nostros hæc iudicia xedificasse non vt in illis conuenientes ob pri-
uatas simulantes male adiunicem diceremus sed vt redargueremus eos qui publice quid mali feci-
sent. Hoc & si non ignoraret. aescines tamē me lacescere maledictis quam accusare maluit in quib;
ipē melioris conditionis esse non debet nec minus quam maledixerat malec audire ad quod iā per-
gam tñ antea p̄contatus. Vtrum te quis aescines reip; hostem. an meum putare debet. Meum vi-
ddicet. Cur ergo cum liceret tibi per leges me accusare & si deliquerim ponis subiicere in reddēdis
rationibus inferendis sententiis in aliis iudiciis dudum omisisti: nunc autem qum sim legibus tem-
pore p̄xudicio redargutione vestra qui sape me accusantes nibil omnino a me improbe factum.
probare potuistis liberatus ciuitati ad quam rerum publice gestarum gloria p̄tinet obuiare conari.

DEMOSTHENIS IN AESCHINEM CLXXXIII

Vide ne borum quidem hostis sis meumvero te fingas. Qum igitur pia ac iusta sententia omnibus ostensa sit. oportet me iam videtur licet minime procacem. pro multis ac falso in me dictis quantum necessitas cogit pauca de ipso dicere & quis ipse. & ex quibus ortus sit. ex quibus facile initium maledi cendi fecit. & verba ita magnifice iactat ostendere. Si. n. Eacus aut Rbadamantus. aut Minos et ac cusator noster. ac non fabula & tritura fori. & vilissimus scriba aut equidem reor grandiora dixisse nec sus. o intelligenter atque doctrina. per quam honesta atque turpia dignoscuntur. Hac vos ipsum auditus dicentem. Tibi pollute quicquam cum virtute aut honestorum. aut turpium vlla cognitio. Vnde aut quomodo: Qui tibi fas est disciplinam commemorare: qui predicti sunt. nemus talia de seipso profiterentur. veru metiam alio dicente erubescerent. Qui vero alieni sunt ut tu. simulant quidem obstulciam. & audientibus molesti sunt. Sed quin quid de te ac de tuis dicendum sit minime ignoro tamquam vnde sit incipiendum. Vtrum ne vt pater tuus Tromes Elpic seruuit ei. qui apud thesi templam litteras docebat compedes ferens & baculum? An vt mater tua in claustro apud calamitum quotidianis nuptiis te pulcherrimam statuam & summi pugilem tertiarum partium educauit: an vt Phormio tybice Dionis Pbreane seruus ab hoc preclaro questu eam abduxit. Per Iouem & deos alios vere or nemus te digna dicam me indigna proferam verba. Itaque bac relinquo. & a te ac a vita tua incipiā Non erat vt qui quis. sed vt ii quos populus detestatur. Seron. tandem sero autem. immo vero beri atque pridie cuius simul & orator factus duabus additis syllabis p. Tromite attromitum patrem. matrem vero Glaucotbeam nominauit. quam omnes enipusam lciunt prius nūcupatam. ex eo videlicet p. omnia faceret ac pateretur. Vn em alias. Sed tamen vñq adeo ingratus ac praus es. vt ex seruo liber. & ex inope locuplex horum beneficio factus nemus nullam gratiam habens. sed mercede accepta contra eos omnes geras. & de quibus ambiguitas quedam esse potest omitto. que autē pro hostibus manifeste gessit memorabo. Nulli puto vestrum incognitus fuit antiphon. qui se incensurum naualia nostra philippo pollicitus in urbem venit quem in pyre latitatem. qum ego cepissem & in concionem traxiſem clamando iste & vociferando me in libera ciuitate. rem facere intolerabiliem. qd calamitosos. ciues psequerentur. & domos alienas sine sententiā hominē quesuissent. & rursum captum ad vos reduxiſet. ille poenas nūq dediſet sed p. huius operā euafisset. quem postea torsus istum in delum eadem supplicio affecistiſt ut iste etiam vna secum merebatur. Itaque postea quiſt potestatem eius rei dedistiſt cor ſestim bunc vt pditorem remouerūt. & Hyperidem in eius loco posuerūt. Hoc fecit ſenatus ariopagitarum ab ipa atra ferens ſententiā. quo in loco nullus inuentus ē qui bunc ſcelestum remouendum non censeret. & qd bec vera ſint testes cita. TESTES. Qum igie būc ad dieendum electum ſenatus remouit. alteriq. comiſit. tūc pditorem & inimicū vestrū iudicauit Hoc vnu ab iſto forti viro in rep. geſtum nequaq. iſs ſimile eſt. de quibus me criminatur. alterius autem vos meministis. Nam qum Pytho Bizantius & legati omniū ſociorū a Philippo miſſi buc ve niſſent. vt ciuitati verecūdiam inſerent arguerentq. eius iniuriā ego tūc Pythoni maxime elato pluriq. aduersus vos fluenti non ceſſi neq. effugi ſed ſurgent reſtiti & iura ciuitatis non pdidi. Immo iniurias philippi ſic nudaui ac patefeci vt ipius ſocii eas fateri cogerentur. Iſte vero pythone adiuit. & contra patriā teſtimoniū tulit. & falſum quidem nec ſatis id fuit. Sed postea cum analino ſpeculatori ſe coniūxiſſe in tbrasonis depbens ſe domo: at qui quis ſpeculator atque hostis patrie exiſtit. Harum rerū ſolus ſolo congreditur. & colloquia habet is natura ſpeculatori ab hostiſt patrī exiſtit. Multa mibi teſtes voca. TESTES. Muſta in ſup de iſto referre poſſum que p. ermitto etem ſic res. Muſta em referendi babeo facultatem. qua iſte p. id tūp. hostibus obſequendo & me pſequendo molitus eſt. Sed non resident iſta in memoria vefra diligēter. nec quod decebat odiū horum gratia concepiſtis. Sed mala quadam conſuetudine magnā licentiā preſtitifis ciueq. velit recip. ac vefris comodis ſtudentē ſupplantare atque caluniari. voluptatem contentionū ac maledictorū pro vtilitate rep. comūtantes. Itaque ſemp facilius ac tutius fuit inimicis obſequenteſ ſe mercede capere quā pro vtilitate vna quid aliud dici potest aduersus patriam. tame date huic ſi vultis. date veniam huuiſ. Sed palam namibus subtractis. Cherroneſo populata. cum iam athica inuaderetur. nec ambigui erat bellum quid vñq pro vobis a ſe factum. pellimus iſte memorare potest. Nullum. n. decretum. nec maius. nec minus pro vtilitate rep. auctore aſcbine eſt factum vel ſi quod eſſe dicit in me oſtentat aqua. Sed non eſt vñlum. Atqui alterutru necessi eſt. aut qd ea quā per id tempus a me gerebantur. nullo modo rep. bendere poterat. nibil aliud decreuiffe. aut qd hostium vtilitati ſtudebat comoda patria tacuisse. nec in medium protuliffe. At uero quemadmodum nibil ſententia ſua decernebat. ſic etiam quā aduerſus rem. dicendum erat. nibil loquebatur. immo nulli ad dicendum relinquebat locum. Verum ex tera quidem quā erant obſcuriora ferre poterat resp. vnum autem patratus eſt tale viri atbeniſſes quod omnibus prioribus finem imposuit. Cum multis verbis amphioſorū dogmata narrauit quaſi contra veritatem facta. Hoc certe buiſuſmodi non eſt. Vnde quomodo nequaq. Nunq. exterges maculam illiſ contractam aſcbines nūq tm dices. Voco autem omnes deos qui regionem incolunt. & appollinem Pythium qui huic vrbī praefidet atque pariter omnes oro. si vera ſunt quā dicam. quaq.

ORATIO

tunc apud populum dixi. statim quum sensi buc scelestum talia moliri cognoui enim sceleriter cognoui mibi fortanam prosperam & salutem praestet. Si vero aut priuate dissensionis. aut similitatis causa crimen aduersus ipsum falsum induco. cunctorum honorum expertem me faciat. Quid ergo ista sic extuli. ac vehementer ostendi? Quia & quum litteras habeam publice scriptas. ex quibus ista dare probare possum. & vos istorum sciam meminisse. tamen vereor ne iste impar tantis facinoribus videatur. nūc tanta mala efficere potuisse quod antea euenit. quum miseros Phocenses sua opera euerit falsa buc renunciando. Ampibisci enim belli per quod in elatiam venit philippus & per quod dux ambitionis electus vniuersam græciā subuertit. Hic fuit auctor. & oī maximus malorum hic unus est causa. De qua re quum tunc apud populum verba facerem. atq; eum planissime attestarer bellum aescines in athicam inducis. bellum in quam ambitionicum. Alii ex composite assidentes non permitteant me dicere. Alii admirabuntur. & propter similitatem qua inter nos erat. vanum a me crimini configi existinabant. Quales vero fuerint huiusmodi res. & cuius gratia ordinatae & quædam modum gestæ nūc demum audite quoniam tunc impediti fuistis. Videbitis facinus bene compositum. critiq; vobis utile ad noticiam rerum publi. & quanta calliditas fuerit philippi cognoscetis belum aduersus nos confidere nullo modo poterat philippus nec finem quem cupiebat imponere. ni si thebanos & thessalos inimicos nobis fecisset. Sed qd; prætoribus nostris contra illū male pugnatibus. tamen & latronibus & bello ipso multis incommodis afficiebatur. Nibil enī ex regionibus eius asportari poterat nec ea importari quibus indigebat. nec mari preualebat nec in athicam venire poterat. Tessalis non sequentibus. nec thebanis vna euntibus. Fiebat autem natura ipa loci. & rerum utrinque existentium. vt etiam ipsos duces superante omittit quales tamen magnis incommodis afficeretur. Si ergo sui causa. aut thessalos. aut thebanos sibi coniigeret non putabat fore. vt ex animo secum perfuerarent. Si vero eorum causa dux eligeretur partim decipere partim suadere posse arbitratus est. Quid ergo molitur. Videbitis quā astute. Bellum excitat in ambitionibus. & circa pyla tumultum. Hoc enim facto videbat illos statim sui indigere. Si ergo hoc ab aliquo sociorū factum esset putauit fore vt res ab eo composita animaduerteretur. & thebani ac thessi ac ceteri omnes cauerent. Si vero a vobis aduersariis fieret faciliter se id quod cupiebat consecuturum putauit. qd; qui dem euenit. Quo ergo pacto id agit. hūc mercede data conductit. qui nullo rem obseruante neclusi pante quidem quemadmodum consuevit apud vos pleraq; eiusmodi fieri prærogatiua nactus & a tribus vel a quatuor per suffragiū subleuatus. Pythagoras eligitur. Vt tigitur auctoritate publica accepta in ambitionas peruenit ceteris omnibus post babitis. ea perficit. pro quibus mercedem accepterat. At verba collocata fabulasq; vt Cirrheia regio dedicata fuit enarrans. homibus insuetis verborum. & futurum minime prouidentibus suadet. vt eam regionem quam amphibisci seu propriam colebant inuadant. Atq; eo quidem tempore quum nibil omnino aduersus nos Locri moliretur. qd; binc intelligere potestis. non poterant Locri sine vocatione quicquā aduersus nos facere. Quis igitur vos vocauit. aut quando. nomina aliquem confidit. Ostende si potes. at non potes. sed fallam causam mentiendo adducis. Circueuntibus ergo ambitionibus regionem. vt iste iuaserat. insurgeentes contra eos Locri vniuersos pene confunderunt quodam etiam ex sacrificolis arriperūt. Vt vero cause odiorum iam suberant ac bellum aduersus amphibios geregatur primus Cotybus exercitu dux ambitionis copias delegit. Verum vt alii quidem non venerunt. alii venientes nibil posuerant. Pbilippum vocandum censuerunt. affirmantes. aut ab ipis conferendum esse pecunias & conductum militem nutriendum. poenaq; affidendum eos. qui brc facere recusarent. aut illum esse eligendum. Quid opus est verbis. eligitur dux hoc mo. & confessum de lectu habito copiisq; in vna vobem occupat. Et nisi thebani re cognita confessum vobis adhæsissem tanquam torrens in hac urbe tunc philippus incidisset. At eius impetus thebani compescuerunt idq; fecerunt maxime propter alicuius dei erga nos benignitatem deinde quantum advnum bomini attinet propter me. Da mibi nas non dedit. DECRETA Ambitionum. Recita etiam tempora. sunt. n. quum iste munus publicum in pylis gerebat. TEMPORA. Da mibi epistolam. quam postq; thebani parebant. in peloponnesum ad socios scripsit Pbilippus. vt intelligere possit. illum contra græciam contra thebanos. contra nos egisse. Finis ille autē se ex coquonibus ambitionum decretis agere. Iste vero occasione ac facultates eiusmodi sibi ministrabat. Recita epistolam. ERISTOLA. Videtis quā fugiat priuatas causas & in ambitiones configiat. Quis ergo illum adiuuit. quis occasiones prebuit. quis omnium malorum causa fuit. Nonne iste? Non dicatis ergo viri athenienses vniuersam græciam ab uno homine tanta mala perpestat fuisse. Non em ab uno hoc factū est. sed a multis apud quos licet improbis atq; corruptis. quorum hic est unus. quem si dici fas sit non dubitem equidem communem pestem omnium appellare boim locorum virbiū. Nā qui semen p̄buit. is nascentium causa est. Itaq; patientiam vestram magnopere admiror. qd; non confessum surgentes illum laceratis. Sed veritas apud vos obscurata est. & qualis tenebris quibusdam prepeditur. Euenit aut mibi dū ea quæ isti contra patriā fecissent referrem. in eorum que contra eos ipse gessi mentionem incidere. quæ multis ex causis æquū est vos audire velle maxime quia turpe est viri athenienses. si ego qui dem res ipsas pro vobis tolerauim. vos

DEMOSTHENIS IN AESCHINEM CLXXXV

autem ne verba quidem eorum sustineatis. Nam quoniam animaduerteret thebanos, vos etiam quodammodo
 ab iis qui res pro philippo gerebant deceptos, quod erat viris formidandum, & diligenter me ca-
 uendum philippum augeri negligentes nec vila in re id obseruantes, sed inimicis se adinuicem labo-
 factare cupientes nec hoc fieret, operam ac studium meum interposui, nec id solus ex me sententia, sed ari-
 stopontius atque Euboli quos sciebam omni tempore cupuisse bac amicicia firmare. Et quoniam in ceteris re-
 bus ibi quis perspicebat dissentirent in hoc tamen uno idem semper sensisse quo tu viuentes assentando im-
 pudentissime sequente mortuos vero non dubitas criminari. Nam quoniam tu mibi de thebanis successes
 illis magis quam mihi successes a quibus ante me bac societas fuerat comprobata. Sed illuc redeo.
 Quoniam bellum amphictenium ab isto conflactum fuisset et ab aliis vero eius auditoribus inimicicia aduersus
 thebanos esset inducta, evenit ut philippus nos inuaderet cuius rei gratia iste ciuitates adinuicem collig-
 serant. Quod nisi presenssemus, nec recipe quidem nos potuissimus, sic isti, prout rem ipsam composue-
 tant. Quemadmodum vero res erant ex his decretis missionibus cognoscetis, quoniam recita. DECRE-
 TA. Recita & ransones. RESPONSA. Quoniam per istos operam philippus ciuitates sic adinuicem
 dispositus est, eiusmodi decretis responsibus elatus putans fieri nullo modo posse ut quoniam thebanis
 postbac conspiraretis, prefectus cum suis copiis elatiam occupauit. Quia rebus nunciata quanta trepidatio
 in urbe fuerit, licet plerique meministis tamen ex me pauca quae necessitas existit, audiatis. Vesper quidem
 erat, quoniam buc nunciatum est elatiam a philippo capta, cuius rei nuncio exciti magistratus. Alii ex scena
 surgentes, scena in foro positas disturbant, ignes immisso cremant alii pratores in fog cogunt, ty-
 bicinemque vocant tota urbs tumultu, ac trepidatione implet. Mane autem facto magistratus in curia sena-
 tum vocant. Vos autem in concione frequentes iunisti & priusquam senatus quicunque fuissent exposuit, mutu-
 populus in gradibus theatris confedit, deinde ut senatus venit, & quoniam nunciata fuisset exposuit, mutu-
 tiusque ipse coram adductus eadem ipsa retulit rogare coepit praetor quis consulere vellet nullus tamquam sur-
 gebat. Sapius tamquam precone rogat, nibilis magis quisquam assurgebat. Quoniam omnes quidem praetores oculi
 que oratores adessent vocante comuni patriae voce, ut de sua salute consideretur, Nam quoniam primo finis le-
 ges vocem emittit bac esse communem patrie uocem putandus est. Atqui si eos qui rem publicam esse vellet
 affurgere oportuit vos omnes & ceteri atbeniensis assurgere debuistis. Cuncti, nam ut bene scio patriae sa-
 lutem volebatis. Si ditissimos eos qui trecenti appellantur, si & beniuolos & locupletes qui deinceps
 magna tributa pendunt nam & caritate & diuinitus hoc agunt. Sed ut video tempus illud atque illa dies
 non beniuolii & locupletis ciuem dictaxat flagitabat, sed qui ab initio rem consecutus iam preuidisset,
 cuius rei gratia bac facta essent a philippo & quid ipse sibi vellet. Nam qui bac iam antea non dilige-
 ter praeeditatus est, quoniam beniuolus & locuples nibilis magis quid agendum fore cognosceret, aue-
 nus consilium afferre potuisset. Ego igitur in ea die bmoi apparui, & assurgens illa dixi quae vos du-
 tur, in rebus arduis aduersis tempibus nunc charitatem patrie omissem, sed dicendo & decernendo ea
 que utilia forent perquisisse, deinde quod pro paruo tempore ad reliqua reipublica multo eritis periti-
 ores, dixi ergo illos qui formidabant. Thebanorum cum philippo initiam societatem statum ipsum re-
 rum penitus ignorare. Nam si hoc esset iam ipsum non in elatia sed in nostris finibus audiremus
 esse me tamquam putare ac pro certo habere illa de causa illuc venisse philippum ut thebanorum mentes
 quemadmodum cupit disponat. Nam quoscumque thebanos aut decapitare aut pecunia corrupisse potuit
 sibi iam pridem alicuius. Esse vero quosdam quos in sententiam suam trahere nondum potuit ea nunc
 de causa. Elatiam occupasse ve copias ostentando, & armis propriis adhuc recusauerunt vel certe com-
 alacriores faciat tum aduersarios deterreat, ut sic vel concedant ea quae adhuc recusauerunt vel certe com-
 pellantur. Si igitur & nos in qua volumus si qua in re molesti fuerint vnoquaque nobis Thebani ciuius rei nunc
 meminisse, nec illis vello modo credere primum ea faciemus quae maxime cupit philippus, deinde illud ve-
 reor, ne mutatis iis qui nunc aduersantur, atque vnamimenter cunctis in philippum couerteris ambo simul atbi-
 cam irrumant. Si tamen mihi assentiemini in qua nec cupiditate animi nec contentionis, ea quae dicam considerabi-
 lis, me viam ostensurum arbitror, per quam hoc imminentes reipublica piculum dissoluatur. Quid ergo dico. Primum
 isti timorem esse deponendum, & mutata mente per thebanis suscipiendum qui huic piculo sunt viciniores
 deinde ab oibus qui xate sunt militari in eleusinam exeundum & cum armis se se ostendendum ut illi qui no-
 ferre paratos quedammodo ius qui priam philippum vendunt, adest in elatia auxiliu copiarum, post bac cli-
 gendos esse cetero legatos dece, iisque patrem una cum praetoribus dandam, & exaudiendi & pficiendi illuc quoniam
 eis videantur. Quoniam vero thebas adierint legati quod obseruare debeant diligentissime aduersitate. Nihil a
 thebanis suppliciter postulare debet non in conuenientem tempore, sed pmittere vos auxiliu laturos, si ipi po-
 stulabunt, quoniam ipsi sint extremo in piculo constituti, nos vero meliori conjectura quod futurum esset puide-
 rimus. Ut si hoc recipiat & nobis assentiatur simul & quae cupiunt consequantur & per dignitate buius po-
 puli bac sint gesta. Si vero pficerere nequam ipsi sibi impudent errata sua. A nobis vero nihil turpiter
 aut abieciere factum dici possit. Hec & his sicut quoniam diximus, cosed laudantibus oibus nullo contradic-
 te. Nec dixi quidem bac, non aut decreui. Nec decreui, non aut legatus abiit. Nec legatus abiit, non aut p-
 ficiens, sed de primo ad ultimum cuncta pfeci, in nullo mihi ipsi pcessus, quoniam tanta picula urbe circum-
 darerat. Da mihi decretum tunc factum. Ad quem vis me ascbines, & quem te illa die fuisse ponam. Vis me po-
 namus eum quem tu per cotumeliam appellare soles batulam. Te vero Hera quendam egregium Crebontam, aut